
 

1 

 

           Druk nr 510                                       

                  

Uchwała Nr  

Rady Miasta Piły 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), Rada 

Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/186/19 Rady Miasta Piły z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2020 rok zmienionej uchwałą Nr XIX/205/20 Rady Miasta Piły z dnia  

28 stycznia 2020 r., zarządzeniem Nr 635(48)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia 14 lutego 2020 

r., zarządzeniem Nr 648(61)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia 28 lutego 2020 r., uchwałą  

Nr XXII/239/20 Rady Miasta Piły z dnia 11 marca 2020 r., zarządzeniem Nr 676(89)2020 

Prezydenta Miasta Piły z dnia 13 marca 2020 r., zarządzeniem Nr 689(102)2020 Prezydenta 

Miasta Piły z dnia 31 marca 2020 r., zarządzeniem Nr 717(130)2020 Prezydenta Miasta Piły  

z dnia 22 kwietnia 2020 r., zarządzeniem Nr 728(141)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia  

30 kwietnia 2020 r., uchwałą Nr XXV/267/2020 Rady Miasta Piły z dnia 20 maja 2020 r., 

zarządzeniem Nr 752(165)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia 29 maja 2020 r., uchwałą  

Nr XXVI/283/20 Rady Miasta Piły z dnia 9 czerwca 2020 r., zarządzeniem Nr 780(193)2020 

Prezydenta Miasta Piły z dnia 26 czerwca 2020 r., zarządzeniem Nr 785(198)2020 Prezydenta 

Miasta Piły z dnia 2 lipca 2020 r., uchwałą Nr XXVIII/306/20 Rady Miasta Piły z dnia 21 lipca 

2020 r., zarządzeniem Nr 814(227)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia 31 lipca 2020 r., 

zarządzeniem Nr 843(256)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia 26 sierpnia 2020 r., uchwałą  

Nr XXIX/310/20 Rady Miasta Piły z dnia 1 września 2020 r., uchwałą Nr XXX/314/20 Rady 

Miasta Piły z dnia 29 września 2020 r., zarządzeniem Nr 873(286)2020 Prezydenta Miasta Piły z 

dnia 30 września 2020 r., uchwałą Nr XXXI/324/20 Rady Miasta Piły z dnia 27 października 



 

2 

 

2020 r., zarządzeniem Nr 908(321)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia 30 października 2020 r., 

uchwałą Nr XXXII/331/20 Rady Miasta Piły z dnia 13 listopada 2020 r., zarządzeniem Nr 

936(349)2020 z 20 listopada 2020 r., uchwałą Nr XXXV/355/20 z dnia 3 grudnia 2020 r., 

zarządzeniem Nr 969(382)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia 10 grudnia 2020 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Miasta Piły 

na 2020 rok z kwoty 377 506 264,67 zł o kwotę 252 000 zł do kwoty  

377 758 364,67 zł, z tego: 

 dochody bieżące po zmianach w kwocie 343 805 287,67 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Miasta Piły 

na 2020 rok z kwoty 402 594 283,47 zł o kwotę 252 000 zł do kwoty 402 846 283,47 zł, 

z tego:  

 wydatki bieżące po zmianach w kwocie 347 155 054,47 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

3) Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2020 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

 

4) Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji na 2020 rok, zgodnie z 

załącznikiem nr 4. 

 

5) Dokonuje się zmian w planie dotacji i wydatków zadań realizowanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2020 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 



 

3 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RADCA PRAWNY 

/~/ Iwona Królak     



 

 

4 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  

Rady Miasta Piły 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok 

 

I. W uchwale budżetowej na 2020 rok w planie dochodów dokonuje się zmian 

polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu dochodów bieżących: 

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy o kwotę 

252 000 zł, w tym: 

 na podstawie Porozumienia Międzygminnego zawartego w dniu 7 sierpnia 2020 r. 

pomiędzy Gminną Piła a Gminą Szydłowo na realizację zadania w zakresie 

organizacji i zarządzania gminnymi przewozami pasażerskimi o charakterze 

użyteczności publicznej linia nr „60” łącząca Gminę Piła i Gminę Szydłowo –  

42 000 zł, 

 na podstawie umowy z dnia 22 czerwca 2020 roku zawartej pomiędzy Gminą Piła  

a Miejskim Zakładem Komunikacji Sp. z o.o. na dzierżawę autobusów komunikacji 

miejskiej – 210 000 zł. 

 

II. W uchwale budżetowej na 2020 rok w planie wydatków bieżących dokonuje się 

zmian polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu wydatków: 

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy o kwotę 

252 000 zł z przeznaczeniem na dotację dla Miejskiego Zakładu Komunikacji  

Sp. z o.o. tytułem rekompensaty z tytułu świadczenia usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. 



 

 

5 

 

2/ Dokonaniu przeniesień między paragrafami, rozdziałami, działami i jednostkami,  

które umożliwiają: 

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60004 – Lokalny transport zbiorowy 

zabezpieczenie środków na dotację dla Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. 

tytułem rekompensaty z tytułu świadczenia usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego – 48 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących  

w Dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu). 

 

b) w Dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75085 – Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego uzupełnienie środków na wynagrodzenia – 350 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi w ramach rozdziału. 

 

III. W uchwale budżetowej na 2020 rok w planie wydatków majątkowych dokonuje się 

zmian polegających na: 

 

1/ Zmianie nazwy zadania: 

 

a) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe z „Adaptacja 

pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 2 im. Olimpijczyków Polskich w Pile w celu 

utworzenia oddziałów przedszkolnych” na „Adaptacja pomieszczeń w Szkole 

Podstawowej nr 2 im. Olimpijczyków Polskich w Ple w celu utworzenia oddziałów 

przedszkolnych – dokumentacja”. 

 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

         /~/ Krzysztof Szewc 

         Zastępca Prezydenta 

 

 



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

600 0,00 252 000,00

60004 0,00 252 000,00

0,00 210 000,00

0,00 42 000,00

0,00 252 000,00

0,00 0,00

0,00 252 000,00

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze

0,00

3 4 5 8

Lokalny transport zbiorowy 3 028 649,00 3 280 649,00

377 506 264,67 377 758 264,67

Transport i łączność 4 170 003,00 4 422 003,00

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

2 332 722,00 2 332 722,00

0750

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

21 188 428,00 21 188 428,00

Dochody bieżące:

210 000,00

2310

Dotacje celowe otrzymane z gminy na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

Dochody ogółem:

załącznik nr 1

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 22 grudnia 2020 r.

343 553 287,67 343 805 287,67

328 649,00 370 649,00

Plan dochodów na 2020 rok



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

41 561 258,00 13 485 569,00 3 655 569,00 54 350,00 3 601 219,00 9 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 075 689,00 28 075 689,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 861 258,00 13 785 569,00 3 655 569,00 54 350,00 3 601 219,00 10 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 075 689,00 28 075 689,00 0,00 0,00

31 041 173,00 9 410 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 9 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 631 173,00 21 631 173,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 341 173,00 9 710 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 631 173,00 21 631 173,00 0,00 0,00

21 203 391,00 20 974 601,00 20 353 907,00 16 431 264,00 3 922 643,00 128 408,00 463 666,00 28 620,00 0,00 0,00 228 790,00 228 790,00 0,00 0,00

-55 350,00 -55 350,00 -55 350,00 0,00 -55 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 350,00 7 350,00 7 350,00 350,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 155 391,00 20 926 601,00 20 305 907,00 16 431 614,00 3 874 293,00 128 408,00 463 666,00 28 620,00 0,00 0,00 228 790,00 228 790,00 0,00 0,00

17 422 606,00 17 249 166,00 17 200 770,00 14 574 599,00 2 626 171,00 0,00 48 396,00 0,00 0,00 0,00 173 440,00 173 440,00 0,00 0,00

-55 000,00 -55 000,00 -55 000,00 0,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 374 606,00 17 201 166,00 17 152 770,00 14 574 599,00 2 578 171,00 0,00 48 396,00 0,00 0,00 0,00 173 440,00 173 440,00 0,00 0,00

1 167 013,00 1 167 013,00 1 166 743,00 982 473,00 184 270,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-350,00 -350,00 -350,00 0,00 -350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 167 013,00 1 167 013,00 1 166 743,00 982 823,00 183 920,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 594 283,47 346 903 054,47 202 828 559,13 126 178 666,53 76 649 892,60 33 623 039,10 105 658 416,24 2 143 040,00 0,00 2 650 000,00 55 691 229,00 49 061 189,00 6 630 040,00 0,00

-55 350,00 -55 350,00 -55 350,00 0,00 -55 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

307 350,00 307 350,00 7 350,00 350,00 7 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

402 846 283,47 347 155 054,47 202 780 559,13 126 179 016,53 76 601 542,60 33 923 039,10 105 658 416,24 2 143 040,00 0,00 2 650 000,00 55 691 229,00 49 061 189,00 6 630 040,00 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wydatki bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 22 grudnia 2020 r.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

majątkowe

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Z tego:

z tego: z tego:

Plan wydatków na 2020 rok

załącznik nr 2

zwiększenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

3 16

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

obsługa długu

23 762 180,00

przed zmianą 21 581 173,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 23 762 180,00

zmniejszenie 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach

zwiększenie 0,00
60004 Lokalny transport zbiorowy

po zmianach 21 581 173,00

750 Administracja publiczna

po zmianach

przed zmianą 55 350,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

po zmianach 0,00

55 350,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00

przed zmianą 34 067 256,00

zmniejszenie 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 34 067 256,00



Dział Rozdział Paragraf Plan przed zmianą Zmiana

801 3 119 390,00 0,00

80101 1 785 990,00 0,00

6050 1 785 990,00 0,00

20 000,00 - 20 000,00

0,00 20 000,00

55 691 229,00 0,00

załącznik nr 3

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 22 grudnia 2020 r.

Plan wydatków majątkowych na 2020 rok

Adaptacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Olimpijczyków Polskich w Pile w celu utworzenia 

oddziałów przedszkolnych - dokumentacja

20 000,00

Razem 55 691 229,00

Szkoły podstawowe 1 785 990,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 785 990,00

Adaptacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej nr 2 im. 

Olimpijczyków Polskich w Pile w celu utworzenia 

oddziałów przedszkolnych

0,00

Treść Plan po zmianie

Oświata i wychowanie 3 119 390,00



Zestawienie planowanych kwot dotacji na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan przed 

zmianą
Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8-

33 623 039,10 0,00 300 000,00 33 923 039,10

26 618 477,10 0,00 300 000,00 26 918 477,10

Dotacje podmiotowe: 24 594 077,00 0,00 300 000,00 24 894 077,00

600 9 400 000,00 0,00 300 000,00 9 700 000,00

60004 9 400 000,00 0,00 300 000,00 9 700 000,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek

niezaliczanych do sektora finansów publicznych
9 400 000,00 0,00 300 000,00 9 700 000,00

33 771 339,10 0,00 300 000,00 34 071 339,10

załącznik nr 4

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 22 grudnia 2020 r.

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Dotacje na zadania bieżące

DOTACJE OGÓŁEM:



załącznik nr 5

Rady Miasta Piły 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie 

-1- -2- -3- -4- -5- -6- -7- -8-

3 499 849,00 0,00 42 000,00 3 541 849,00

600 2 448 649,00 0,00 42 000,00 2 490 649,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 328 649,00 0,00 42 000,00 370 649,00

2310

Dotacje celowe otrzymane z gminy na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

328 649,00 0,00 42 000,00 370 649,00

3 499 849,00 0,00 42 000,00 3 541 849,00

600 2 448 649,00 0,00 42 000,00 2 490 649,00

60004 328 649,00 0,00 42 000,00 370 649,00

2580

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych

328 649,00 0,00 42 000,00 370 649,00

do Uchwały Nr

DOCHODY

Transport i łączność

WYDATKI

Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Plan dotacji i wydatków zadań realizowanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2020 rok


